4. Hasil dan Pembahasan

Al-Imam al-Hafizh Abu Muhammad al-Husain bin Muhammad bin Mas‘ud bin Muhammad al-Farra’ al-
Baghawi, yang lebih dikenal dengan sebutan al-Baghawi, merupakan salah satu ulama besar dalam bidang
tafsir, fikih, dan hadis yang bermazhab Syafi‘i. Ia lahir pada tahun 436 H/1044 M di kota Bagh, sebuah
wilayah di Khurasan, yang kemudian menjadi asal penamaan nisbahnya “al-Baghawi.” Beliau dikenal luas
sebagai sosok yang mendalam keilmuannya serta memiliki integritas kepribadian yang tinggi.